ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _____
          г. Велиж

В соответствии со ст.22 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Заключить концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области.

2. Установить условия концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области (условия конкурса) в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

3. Установить, что концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области заключается по результатам открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области.

4. Установить критерии открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области и параметры указанных критериев конкурса в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению

5. Определить, что полномочия по утверждению конкурсной документации, внесению изменений в конкурсную документацию, созданию конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области, утверждению персонального состава  указанной конкурсной комиссии осуществляет Администрация муниципального образования «Велижский район».

6. Информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области опубликовать в официальном печатном издании, газете «Велижская новь», разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и  на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

7.  Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования после подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования

«Велижскийрайон»                                                                                В.В. Самулеев

Приложение №1
  к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Велижский район»
от «____»___________№____

Условия концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения
г.Велиж Смоленской области (условия конкурса)
1. Перечень и характеристики объектов муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

	N п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(местонахождения)
	Дата ввода объекта концессионного соглашения в эксплуатацию
	Технико-экономические показатели объекта концессионного соглашения (площадь, установленная мощность, протяженность, диаметр и т.д.)
	Сумма инвестиций на исполнение концессионного соглашения (млн. рублей)

	1
	Здание котельной с теплосетями протяженностью 2,3053 км, износ 90%
	ЦРБ г. Велиж, ул. Еременко
	1975год
	площадь 187,6кв.м
	8,055131

	2
	Котельная  с теплосетями протяженностью 0,595 км

Износ 90%.

	г. Велиж, ул. Ленинградская
	1982 год
	площадь 68,6кв.м
	4,402744

	3
	Котельная детского сада №5 с теплосетями протяженность 0,0194 км Износ 90%.

	г. Велиж, ул. Энгельса, д.64А
	1984 год
	площадь 57,7 кв. м
	2,715403

	4.
	Котельная на древесных отходах в г.Велиже производительностью1,64 МВт, с теплосетями протяженность 0,756 км

Износ 50%.
	МВт г. Велиж, пл. Судоверфи, д.1А
	2008 год
	площадь 130,1 кв. м.
	1,927899

	5.
	Котельная на древесных отходах универсальная мощностью 2,46 МВт, с теплосетями протяженность 1,333 км

Износ 50%.
	МВт г. Велиж, ул. Ивановская, д.13б
	2010 год
	площадь 152,6 кв. м.т
	3,085800

	6.
	Здание котельной СШ №2, с теплосетями протяженностью 0,255 км, износ 90%
	 г. Велиж, ул. Недоговорова
	1979 год
	площадь 126,4кв.м
	4,475566

	7.
	Здание котельной, с теплосетями протяженностью 1,543 км, износ 90%
	г. Велиж, ул. Энгельса
	1975 год
	площадь 119,8 кв.м.
	6,614500

	8.
	Здание котельной РУС, с теплосетями протяженностью 0,316 км, износ 90%
	РУС г. Велиж, ул. Менжинского
	1975 год
	площадь 105,6кв.м
	0,452600

	9.
	Котельная., с теплосетями протяженностью 0,15 км, износ 90%
	г. Велиж, ул.8 Марта площадь 87,1кв.м
	1993 год
	площадь 87,1кв.м.
	4,310900

	10
	Котельная, с теплосетями протяженностью 1,429 км, износ 50%
	г. Велиж, ул. Володарского
	2004 год
	площадь 202,6кв.м
	7,510300

	11.
	Котельная ДСПМК., с теплосетями протяженностью 0,727 км, износ 90%
	г. Велиж, ул. Володарского
	1982
	площадь 117,9 кв.м.
	6,449223

Приложение №2

  к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Велижский район»
от «____»___________№____

Критерии открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области и параметры указанных критериев конкурса

1. Критерии открытого конкурса:
1)  предельный размер расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, без учета расходов, источником финансирования которых является плата за подключение (технологическое присоединение), на каждый год срока действия концессионного соглашения;

2) долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера, к которым относятся

- базовый уровень операционных расходов, который устанавливается на первый год действия концессионного соглашения (расчет базового уровня операционных расходов в последующие годы действия концессионного соглашения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере государственного регулирования цен (тарифов);

-  показатели энергосбережения и энергетической эффективности;

- нормативный уровень прибыли, так как предусмотрен метод индексации установленных тарифов или метод индексации.

3) плановые значения показателей деятельности концессионера.
2. Параметры критериев открытого конкурса:
1) Предельный размер расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения устанавливается в следующих предельных значениях:
	Наименование объекта
	Предельный размер расходов, руб

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная ЦРБ
	6 135 396,69

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, пл. Судоверфи, котельная на древесных отходах
	1 437 319,36

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная д/с №5
	2 468 386,00

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Ивановская, котельная на древесных отходах
	1 471 036,00

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная ЛПХ
	2 865 226,86

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная РУС
	652 583,00

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная ПМК-1313
	3 252 325,36

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная Центральная
	3 948 178,36

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная ДСПМК
	3 764 095,37

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная 8 Марта
	1 659 887,00

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, котельная СШ №2
	2 345 566,00

	Всего
	30 000 000,00

2) Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера:
а) базовый уровень операционных расходов, который устанавливается на первый год действия концессионного соглашения (расчет базового уровня операционных расходов в последующие годы действия концессионного соглашения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере государственного регулирования цен (тарифов).

Устанавливается следующий уровень операционных расходов на первый год каждого долгосрочного периода регулирования (тыс. руб., без НДС):

	Период
	2019

	Базовый уровень операционных расходов, в т.ч.:
	19 336.256

б) минимальные показатели энергосбережения и энергетической эффективности на каждый год срока действия концессионного соглашения для объектов теплоснабжения
	Наименование показателя
	Данные, используемые для установления показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя по предполагаемым годам концессии

	Потери тепловой энергии в тепловых сетях
	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям при расчете на среднюю фактическую температуру наружного воздуха за пять лет
	Гкал
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2 341
	2 196
	2 011
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1 927
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927
	1 927

	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям при расчете на среднюю фактическую температуру наружного воздуха за пять лет
	тонн
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407
	1 407

	Удельный расход условного топлива
	Удельный расход условного топлива на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с коллекторов источников тепловой энергии
	кг.у.т/Гкал
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	222,85
	211,92
	202,11
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	191,42
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42
	191,42

	Удельный расход электрической энергии
	Удельный расход электрической энергии на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с коллекторов источников тепловой энергии
	кВт/Гкал
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5

	Отношение величины технологических потерь к материальной характеристике тепловой сети
	При передаче тепловой энергии,
	Гкал/кв.м.
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1,456
	1,366
	1,251
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1,199
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199
	1,199

	При передаче теплоносителя,
	т./кв.м.
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875

	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875
	0,875

в) нормативный уровень прибыли, так как предусмотрен метод индексации установленных тарифов или метод индексации
	Нормативный уровень прибыли, %
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	8,87
	7,9
	6,66
	5,37
	4,14
	3,0
	1,93
	0
	0

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) плановые значения показателей деятельности концессионера:
а) Необходимая валовая выручка концессионера на каждый год действия концессионного соглашения
	НВВ, тыс. руб.
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	55 388, 447
	58 751, 164
	62 049, 488
	63 375, 540
	64 898, 012
	66 527, 670
	68 269, 839
	68 000, 662
	69 145, 873

	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	70 452, 772
	73 427, 928
	76 546, 838
	79 816, 807
	83 245, 540
	86 841, 169

б) минимально допустимые плановые значения показателей деятельности Концессионера. Потери и удельное потребление энергетических ресурсов на единицу объема полезного отпуска тепловой энергии в году, предшествующем первому году срока действия концессионного соглашения (факт 2017 г.)
	№ п/п
	Наименование показателя

	1
	Полезный отпуск тепловой энергии Гкал/год
	15 278

	2
	Величина технологических потерь тепловой энергии Гкал/год
	2 378

	3
	Отношение величины технологических потерь на  единицу полезного отпуска тепловой энергии
	0,156

	4
	Величина технологических потерь теплоносителя  куб.м./год
	1 478

	5
	Отношение величины технологических потерь теплоносителя на  единицу полезного отпуска тепловой энергии
	0,096

	6
	Расход топлива т.у.т./год
	4 582

	7
	Удельный расход топлива на  единицу полезного отпуска тепловой энергии  кг.у.т./Гкал
	259,52

	8
	Расход электроэнергии кВт.ч/год
	860 701

	9
	Удельный расход электроэнергии на  единицу полезного отпуска тепловой энергии  кВт.ч  /Гкал
	56,34

	10
	Расход воды, м.куб./год
	1 713

	11
	Удельный расход воды на  единицу полезного отпуска тепловой энергии  м. куб. /Гкал
	0,111

	12
	Стоки, м.куб./год
	246

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения г.Велиж Смоленской области